
Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 
 

П Р И К А З 
 

 

26 . 12 . 2013 г.  № 495 

  
 

 

  
О внесении изменений в ведомственную целевую 

программу «Совершенствование системы оплаты 
труда работников государственных учреждений  
социального обслуживания Владимирской области» 

 

В соответствии с государственной программой, утвержденной поста-

новлением Губернатора области от 01.10.2013 № 1084 «Об утверждении 

государственной программы Владимирской области «Социальная поддерж-

ка отдельных категорий граждан во Владимирской области на 2014 2020 
годы», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить срок реализации ведомственной целевой программы 
«Совершенствование системы оплаты труда работников государственных 

учреждений социального обслуживания Владимирской области» – 2013 год. 

2. Изложить паспорт ведомственной целевой программы «Совер-
шенствование системы оплаты труда работников государственных учре-

ждений социального обслуживания Владимирской области» согласно при-

ложению к настоящему приказу. 

3. Расходы по поэтапному повышению оплаты труда с 01.01.2014 

производить в раках подпрограммы 8 «Совершенствование системы оплаты 

труда работников государственных учреждений социального обслуживания 
Владимирской области» государственной программы Владимирской обла-

сти «Социальная поддержка отдельных категорий граждан во Владимир-

ской области на 2014 – 2020 годы». 

4. Приказ директора департамента от 12.03.2013 № 78 «О ведом-

ственной целевой программе «Совершенствование оплаты труда работни-
ков государственных учреждений социального обслуживания Владимир-

ской области» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме-
стителя директора департамента О.В.Иванову. 

 

 
Директор департамента 

 

 
 

 

 
Л.Е.Кукушкина 

 


